
1

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI
MATERA

Via Matarazzo - 75100 MATERA
Cod. Ministeriale: MTMM107003

Pec: mtmm107003@pec.istruzione.it e-mail: mtmm107003@istruzione.it
Tel.: 0835.264489 – Fax: 0835.264619   C.F.93057380771

Prot.n.1342 Matera, 08/07/2016

Al sito web istituzionale
ATTI

OGGETTO: pubblicazione graduatoria definitiva Esperto Progettista e Collaudatore PON FESR per Progetto
cofinanziato per la realizzazione di Ambienti per l’apprendimento asse II Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”.

Codice Nazionale: 10.8.1.A3 –FESRPON-BA-2016-1 CUP C86J16000240007 CIG Z541A01732.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/398 del 05/01/2016 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali
Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” -
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per
l’apprendimento delle competenze chiave.  Realizzazione di ambienti digitali;
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei 2014-2020;
VISTA l’autorizzazione del 03/05/2016 Prot. AOODGEFID/7434 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della
Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 2015/2016 “Autorizzazione dei progetti e
Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento”
finanziato con FSE – avviso  pubblico AOODGEFID/398 del 05/01/2016 che rappresenta la formale autorizzazione dei
progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;
VISTA la delibera n.21 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato inserito nel Programma Annuale dell'esercizio
finanziario 2016 il Progetto autorizzato e finanziato cod. 10.8.1.A3 –FESRPON-BA-2016-1;
VISTI gli artt. 33 e 40 del DI n. 44/2001;
VISTO l’avviso di selezione esperto esterno prot. n. 1075 del 24/05/2016;
VISTI i criteri di stipula per l’affidamento di incarichi ad esperti esterni per la realizzazione di progetti PON –FESR;
VISTA la documentazione afferente al punteggio attribuito e richiesta ai candidati con successiva comunicazione mail-
pec;
CONSIDERATA la comunicazione prot. n. 1341 del 08/07/2016;
CONSIDERATE le graduatorie provvisorie pubblicate in data 20/06/2016;

DECRETA

La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive dal 05/07/2016:

GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE ESPERTO PROGETTISTA

CANDIDATI TITOLI
PUNTEGGIO
ASSEGNATO

DALL’ISTITUTO

SMALDONE PASQUALE TOTALE 38,38

COSOLA GIANFRANCO TOTALE 36,85



2

GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE ESPERTO COLLAUDATORE

CANDIDATI TITOLI
PUNTEGGIO
ASSEGNATO

DALL’ISTITUTO

TORCHIA GIUSEPPE TOTALE 45,38

SMALDONE PASQUALE TOTALE 38,38

Il presente decreto, completo delle graduatorie, viene esposta all’Albo Pretorio On Line – Determinazioni, di questo
Istituto e pubblicata sul sito internet http://www.cpiamatera.altervista.org/.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Michele VENTRELLI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.lgs n. 39/1993


